1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Zahnringpumpe,
konstantes Verdrängungsvolumen
Typ PGZ
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 15 bar

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten 4 und 5
Geräteabmessungen, Vorzugstypen 6 bis 9
Anschlüsse 10
Projektierungshinweise 10 bis 12
H7572_d
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics PGZ    RD 10545/12.11
Bestellangaben
Baureihe
Zahnringpumpe, Niederdruck  = Z
Baugröße
BG4 = 4
BG5 = 5
Geräteserie: Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Nenngröße
 NG Verdrängungsvolumen/
  Umdrehung
BG4  20 21,0 cm3 = 20
  32 33,4 cm3 = 32
  40 42,1 cm3 = 40
  50 52,0 cm3 = 50
  63 64,4 cm3 = 63
  80 84,2 cm3 = 80
BG5  63 64,4 cm3 = 63
  80 84,2 cm3 = 80
 100 105,3  cm3 = 100
 140 136,3 cm3 = 140
Drehrichtung
rechtsdrehend (auf Wellenende gesehen) = R
weitere Angaben im Klartext
z. B. Sonderausführungen
Anschlussart
E4 =  ISO-4-Loch-Befestigungsflansch
nach ISO 3019-2 und
VDMA 24560
U2 = SAE-2-Loch-Befestigungsflansch
B2 = ISO-2-Loch-Befestigungsflansch
nach ISO 3019-2,
Sekundärpumpe für Durchtrieb KB2
B3 = ISO-2-Loch-Befestigungsflansch
  nach ISO 3019-2,
Sekundärpumpe für Durchtrieb KB3
Dichtungswerkstoff
 V = FKM-Dichtungen
Leitungsanschluss
 07 = SAE-Flansch Standarddruckreihe
Wellenausführung
  A = zylindrisch
 T = SAE-Evolventenverzahnung 11T
 R = SAE-Evolventenverzahnung 13T
Die möglichen Flansch-Wellen Konfigurationen entnehmen
Sie bitte den Auswahltabellen auf den Seiten 6 bis 9.
PG Z 1X  R 07 V *
Vorzugstypen PGZ-1X
 Typ      NG Material-Nr.
PGZ4-1X/020RA07VE4 R901230020
PGZ4-1X/032RA07VE4 R901230024
PGZ4-1X/040RA07VE4 R901230028
PGZ4-1X/050RA07VE4 R901230032
PGZ4-1X/063RA07VE4 R901230036
PGZ4-1X/080RA07VE4 R901230040
PGZ5-1X/100RA07VE4 R901230052
PGZ5-1X/140RA07VE4 R901230056
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 10545/12.11    PGZ 3/12
Funktion, Schnitt
P
S
3
4
5
P
S
1
2 6
S
R